
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 3

25 января 2021г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.01.2021 г. № 15

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО 
МЕТРА ОБЩЕЙ СТОИМОСТИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В 

ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА I КВАРТАЛ 2021 ГОДА
В целях исполнения поручения подпункта 7.1 пункта 7 протокола от 07.10.2015 № 3 заседания Совета при Гу-
бернаторе Свердловской области по противодействию коррупции, в целях эффективного использования бюд-
жетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, 
реализуемых на территории Свердловской области,  во исполнение приказа Министерства строительства и 
развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических ре-
комендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра об-
щей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан» и в соответствии  
с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.03.2016 № 361 «Об утверждении Ме-
тодики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помеще-
ний, сложившейся в границах городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, сложившей-

ся в границах городского округа «Город Лесной», на I квартал 2021 года в размере 56020 (пятидесяти шести тысяч двадца-
ти) рублей в соответствии с расчетом (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 18.01.2021 № 15
«Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей стоимости жилых 

помещений, сложившейся в границах городского округа «Город Лесной», на I квартал 2021 года»
РАСЧЕТ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕ-

НИЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА I КВАРТАЛ 2021 ГОДА

1) показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рын-
ке жилья по городскому округу «Город Лесной» на I квартал 2021 года:

Цвр = СМинстрой × Кпл.нас. × Кобесп. жильем

58384 = 53610 × 1,15 × 0,947,
где:
58384 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья на I квартал 

2021 года;
53610 (СМинстрой) – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого поме-

щения на I квартал 2021 года на территории Свердловской области, утвержденная Министерством стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Приказ Министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24 декабря 2020 года № 852/пр  
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на 
первое полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жи-
лого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2021 года»);

1,15 (Кпл.нас.) – коэффициент, учитывающий отношение численности жителей на один квадратный километр (плотность 
населения) в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значение от 0,8 до 
1,15 и определяется по следующей формуле:

Кпл.нас. =
ЧПНМО =

141,87
= 6,39 > 1,15 - принимаем 1,15,

ЧПНСО 22,19
где:

ЧПНМО – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в городском округе «Город Лесной» (на 
01.01.2020): 

50985
ЧПНМО = -------------------- = 141,87,

359,38
где:
50985 – численность постоянного населения городского округа «Город Лесной» на 01.01.2020 (человек);
359,38 – площадь городского округа «Город Лесной» на 01.01.2020 (квадратных километров).
ЧПНСО = 22,19 – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в Свердловской области (на 

01.01.2020):
Источники данных:
официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru/.
0,947 (Кобесп.жильем) – коэффициент, учитывающий отношение обеспеченности одного жителя общей площадью жилых по-

мещений в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значение от 0,9 до 1,07 
и определяется по следующей формуле:

ОБМО           25,2
Кобесп.жильем. = ----------- = ------------ = 0,947

ОБСО          26,6

0,9 < 0,947 < 1,07.

Источники данных:
официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru (Раздел: Официальная статистика --> Свердловская область --> 

Жилищные условия --> Жилищные условия населения Свердловской области);
форма статистической отчетности № 1-жилфонд городского округа «Город Лесной» на 01.01.2020;
2) показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рын-

ке жилья по городскому округу «Город Лесной» на I квартал 2021 года.
Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых до-

мов квартирного типа в городском округе «Город Лесной» в 2020 году отсутствуют. При отсутствии официальных данных 
Свердловскстата значение средней цены одного квадратного метра на вторичном рынке приравнивается к средней цене 
одного квадратного метра первичного рынка жилья.

Цпр = Цвр,

58384= 58384,
где:
58384 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на I квартал 2021 года;
3) расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город Лесной» на I квартал 2021 

года:
((Цпр + Цвр) × 0,95) + Сстр

РПС = ------------------------------------- × Идефл.
n

Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых 
домов квартирного типа (форма № С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инвести-
ционных проектов») в городском округе «Город Лесной» в 2020 году отсутствуют. При отсутствии официальных данных 
Свердловскстата расчетный показатель  средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город Лесной»  
на I квартал 2021 года определяется по следующей формуле:

((Цпр + Цвр) × 0,95)
РПС = ---------------------------- × Идефл

n

((58384 + 58384) × 0,95)
56020 = --------------------------------------- × 1,010,

2
где:
56020 (РПС) – расчетный показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

городскому округу «Город Лесной» на I квартал 2021 года;
58384 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на I квартал 2021 года;
58384 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на I квартал 2021 года;

0,95 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя, направленную на оплату услуг риелторов, нотариусов, госу-
дарственных пошлин и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью;

Сстр – средняя стоимость строительства жилья в городском округе «Город Лесной», определенная со-
гласно данным Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра об-
щей площади жилых домов квартирного типа без пристроек, надстроек и встроенных помещений (фор-
ма №  С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инвестиционных проектов»)  
в городском округе «Город Лесной»;

2 (n) – количество показателей, использованных при расчете (Цпр, Цвр);
1,010 (Идефл) – расчетный индекс-дефлятор на I квартал 2021 года, рассчитанный исходя из прогнозируемого Министер-

ством экономического развития Российской Федерации индекса-дефлятора по отрасли «Строительство» (на 2021 год).
Индекс-дефлятор по отрасли «Строительство (базовый вариант)» согласно опубликованному Прогнозу социально-эко-

номического развития Российской Федерации на период до 2024 года от 30.09.2019 на 2021 год составил ]104,1%.
Квартальное значение составляет: 4√(1,041) = 1,010.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.01.2021 г. № 16

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 
ПО ОЦЕНКЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 03.12.2019  
№ 1329

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового до-
ма жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьей 7 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 03.12.2019 № 1329 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке жилых 
помещений муниципального жилищного фонда городского округа «Город Лесной», дополнив разделом 4 следующего 
содержания: 

«4. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В РАБОТЕ КОМИССИИ СОБСТВЕННИКА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

19. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе Комиссии в порядке, установ-
ленном настоящим Положением.

20. Собственник (уполномоченное им лицо) не является членом Комиссии и участвует в ее работе с правом совеща-
тельного голоса.

21. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), обратившийся в Комиссию по вопросам оценки и об-
следования жилого помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-
живания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
уведомляется о времени и месте заседания Комиссии.

22. Собственник (уполномоченное им лицо) вправе участвовать в обсуждении вопросов членами комиссии, вносить 
предложения, высказывать возражения, замечания, делать заявления. 

23. При рассмотрении Комиссией вопроса о признании жилого помещения, получившего повреждения в результате 
чрезвычайной ситуации, непригодным для проживания, заседания Комиссии проводятся и решения принимаются в по-
рядке и в соответствии с указанным Положением.

24. Уведомление составляется в двух экземплярах идентичного содержания, которые подписываются председателем 
Комиссии.

Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и месте заседания Комиссии.
Второй экземпляр уведомления приобщается к материалам заседания Комиссии.
25. Уведомление о времени и месте заседания Комиссии вручается собственнику жилого помещения (уполномоченно-

му им лицу), получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, не позднее чем за пятнадцать календарных 
дней до дня заседания Комиссии либо направляется одним из следующих способов:

а) заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу, указанному заявителем в обращении;
б) в электронной форме на адрес электронной почты, с которого поступило обращение.
26. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), получившего повреждения в результате чрезвычайной 

ситуации, считается получившим уведомление надлежащим образом при наличии:
а) почтового уведомления о вручении уведомления по направленному адресу;
б) подписи собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) на копии уведомления при вручении уведом-

ления под расписку;
в) зафиксированного организацией почтовой связи отказа собственника жилого помещения (уполномоченного им ли-

ца) в получении уведомления;
г) информации организации почтовой связи о невручении уведомления в связи с отсутствием адресата по указанному 

адресу.
27. В случае неявки собственника (уполномоченного им лица) на заседание Комиссии, при условии надлежащего уве-

домления о времени и месте заседания, Комиссией проводится заседание и принимается решение в отсутствие собствен-
ника (уполномоченного им лица) в установленном Положением порядке.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление главы городского округа «Город Лесной» от 19.01.2021 г. № 3
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ «РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», 
УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 

26.12.2018 № 113»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту «Решение Думы городского округа «Город Лесной» «О внесении 

изменений в Правила благоустройства территории городского округа «Город Лесной», утвержденные решением Думы 
городского округа «Город Лесной» от 26.12.2018 № 113» (далее – проект). 

2. Назначить срок проведения общественных обсуждений с 25 января 2021 года по 1 марта 2021 года.
3. Разместить проект на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» и открыть экспозицию проекта.
4. Определить место открытия экспозиции проекта: первый этаж здания администрации городского округа «Город Лес-

ной», г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, в районе кабинета № 9. 
Работу экспозиции осуществлять в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной», утвержденным 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 25.10.2018 № 88.

5. Установить период размещения проекта на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и срок проведения экспозиции проектов с 28 января 2021 года 
по 18 февраля 2021 года.

6. Определить предварительный состав участников общественных обсуждений: граждане, постоянно проживающие на 
территории городского округа «Город Лесной», правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

7. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в составе: 
Строкова Д.В. – заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-комму-

нальному хозяйству, - председатель комиссии;
Малюгиной С.Е. – начальника управления по архитектуре и градостроительству администрации городского округа «Го-

род Лесной»;



№ 325 января 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

Анисимова В.С. – начальника отдела энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лес-
ной»;

Бушуевой Е.Б. – начальника управления правового и кадрового обеспечения администрации городского округа «Город 
Лесной»;

Жеребцова А.В. – начальника муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»; 

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 19.01.2021 г. № 21 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 

2018-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 22.12.2017 № 1706

Гавриловой Н.В. – ведущего специалиста управления по архитектуре и градостроительству администрации городского 
округа «Город Лесной».

8. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Наименование проекта, представленного на общественные обсуждения:
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа «Город Лесной», утвержден-

ные решением Думы городского округа «Город Лесной» от 26.12.2018 № 113».
Перечень информационных материалов к проекту: текстовая часть.
Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» 

от 25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной».

Срок проведения общественных обсуждений: с 25 января 2021 года по 1 марта 2021 года.
Официальный сайт администрации городского округа «Город Лесной», на котором будут размещен проект: www.

gorodlesnoy.ru. Вкладка «Главная», раздел «Информационные сообщения».
Период размещения проекта на официальном сайте: с 28 января 2021 года по 18 февраля 2021 года.
Место открытия экспозиции проекта: первый этаж здания администрации городского округа «Город Лесной» г. Лесной, 

ул. Карла Маркса, д. 8, в районе кабинета № 9.
Дата открытия экспозиции проекта: 28 января 2021 года.

Срок проведения экспозиции проекта: с 28 января 2021 года по 18 февраля 2021 года.
Дни и часы посещения экспозиции: понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
В период размещения проекта участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и 

замечания по обсуждаемому проекту:
1) посредством официального сайта admles@gorodlesnoy.ru;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях.
Контактные данные организатора общественных обсуждений (почтовый адрес, телефон, электронный адрес): 624200, г. 

Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, тел. 6-88-38, admles@gorodlesnoy.ru.
Контактные данные специалистов управления по архитектуре и градостроительству администрации городского округа 

«Город Лесной» (телефон, электронный адрес): 6-87-27, mse@gorodlesnoy.ru.

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от  31.10.2017 № 805-ПП «Об утверж-
дении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Свердловской области на 2018-2024 годы», постановлением Правительства Свердловской области 
от 16.01.2020 № 10-ПП «О распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 - 2021 
годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Формирование современной 
городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», решением Думы городского окру-
га «Город Лесной» от 23.12.2020 № 234 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лес-
ной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 25.12.2020 № 1416 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2020 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в г1. ородском округе «Город Лес-

ной» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.12.2017 
№ 1706 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском окру-
ге «Город Лесной» на 2018-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.03.2018 № 393, от 13.11.2018 № 1383, от 29.12.2018 № 1706, от 31.03.2019 № 310, от 01.10.2019 № 1077, 
от 30.10.2019 № 1180, от 16.01.2020 № 17, от 13.03.2020 № 266, от 06.07.2020 № 700, от 02.10.2020 № 1054, от 31.12.2020 № 
1469), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта изло-
жить в новой редакции:

Объемы 
финанси-
рования 
муници-
пальной 
програм-
мы по 
годам реа-
лизации

ВСЕГО: 196 464,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 29 275,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 105 701,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 52 304,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 939,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 244,0 тыс. рублей;
из них – местный бюджет: 
31 163,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 1 199,4 тыс. рублей;
в 2019 году – 3 058,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 24 585,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 325,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 995,2 тыс. рублей;
областной бюджет: 
163 473,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 27 832,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 101 564,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 27 719,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 357,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
из них: субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на 
территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере исполь-
зования атомной энергии:

Объемы 
финанси-
рования 
муници-
пальной 
програм-
мы по 
годам реа-
лизации

17 514,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 17 514,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет неиспользованных остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие:
21 475,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 18 469,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 3 006,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и инфраструктурное развитие город-
ских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии:
39 200,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 39 200,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 
1 827,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 244,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 078,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 256,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 248,8 тыс. рублей

1.2. Изложить план мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2024 годы» (приложение № 2 к муниципальной программе «Форми-
рование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2024 годы») в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей

Исполни-
тели

Номер стро-
ки целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 196 464,9 29 275,6 105 701,4 52 304,2 7 939,7 0,0 0,0 1 244,0

2 Местный бюджет 31 163,5 1 199,4 3 058,8 24 585,1 1 325,0 0,0 0,0 995,2

3 Областной бюджет, в том числе: 163 473,5 27 832,1 101 564,5 27 719,1 6 357,8 0,0 0,0 0,0

4
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

17 514,7 17 514,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 За счет неиспользованных остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 475,8 0,0 18 469,5 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

6
Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и инфраструктурное развитие город-
ских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Внебюджетные источники 1 827,9 244,1 1 078,1 0,0 256,9 0,0 0,0 248,8

8 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Прочие нужды 196 464,9 29 275,6 105 701,4 52 304,2 7 939,7 0,0 0,0 1 244,0

17 Местный бюджет 31 163,5 1 199,4 3 058,8 24 585,1 1 325,0 0,0 0,0 995,2

18 Областной бюджет, в том числе: 163 473,5 27 832,1 101 564,5 27 719,1 6 357,8 0,0 0,0 0,0

19
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

17 514,7 17 514,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 За счет неиспользованных остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 475,8 0,0 18 469,5 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

21
Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и инфраструктурное развитие город-
ских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Внебюджетные источники 1 827,9 244,1 1 078,1 0,0 256,9 0,0 0,0 248,8

Приложение к постановлению администрации городского округа  «Город Лесной» от 19.01.2021 № 21
Приложение № 2 к муниципальной программе  «Формирование современной городской среды в городском округе  «Город Лесной» на 2018-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ  «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2018-2024 ГОДЫ»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 25 января 2021г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Продолжение  на стр. 4).

23 Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий в городском округе «Город Лесной» 

24 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 162 624,2 19 919,3 83 713,1 52 304,2 6 687,6 0,0 0,0 0,0

25 Местный бюджет 28 234,1 905,9 2 413,3 24 585,1 329,8 0,0 0,0 0,0

26 Областной бюджет, в том числе: 134 390,1 19 013,4 81 299,8 27 719,1 6 357,8 0,0 0,0 0,0

27
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

13 041,2 13 041,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28
Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и инфраструктурное развитие город-
ских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 11 251,6 0,0 8 245,3 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

30 1. Капитальные вложения

31 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

36 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего <1>, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4, 5, 6, 8
37 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 1. Прочие нужды

41 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 162 624,2 19 919,3 83 713,1 52 304,2 6 687,6 0,0 0,0 0,0

42 Местный бюджет 28 234,1 905,9 2 413,3 24 585,1 329,8 0,0 0,0 0,0

43 Областной бюджет, в том числе: 134 390,1 19 013,4 81 299,8 27 719,1 6 357,8 0,0 0,0 0,0

44
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

13 041,2 13 041,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45
Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и инфраструктурное развитие город-
ских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 За счет неиспользованных остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 11 251,6 0,0 8 245,3 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

47 Мероприятие 1. Комплексное благоустройство общественной территории  «Сквер за кинотеатром 
«Ретро», всего, из них: 4 634,4 4 634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8

48 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 Областной бюджет, в том числе: 4 634,4 4 634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

4 634,4 4 634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Мероприятие 2. Благоустройство территории от улицы Мира до бульвара Мальского (между жилыми 
домами ул. Ленина, 91 - ул. Мира, 32), всего, их них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8
53 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 0,0

54 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0* 0,0 0,0

55 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 Мероприятие 3. Благоустройство сквера за зданием № 37 по проспекту Коммунистическому, всего, их 
них: 279,9 0,0 0,0 279,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8

57 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Областной бюджет, в том числе: 279,9 0,0 0,0 279,9 0,0 0,0 0,0 0,0

59 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 279,9 0,0 0,0 279,9 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Мероприятие 4. Комплексное благоустройство общественной территории за жилым домом по ул. 
Ленина 88, всего, их них: 16 563,1 8 317,8 8 245,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8

62 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Областной бюджет, в том числе: 16 563,1 8 317,8 8 245,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

8 317,8 8 317,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 8 245,3 0,0 8 245,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Мероприятие 4.1. Разработка проектно-сметной документации, всего, их них: 89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Областной бюджет, в том числе: 89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 Мероприятие 5. Благоустройство сквера у школы № 76 на 
ул. Юбилейной, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0* 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8
72 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 240,0* 0,0

73 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,0* 0,0

74 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 Мероприятие 6. Комплексное благоустройство общественной территории «Сквер им. Ю.А. Гагарина», 
всего, из них: 6 212,9 6 212,93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8
76 Местный бюджет, в т.ч. 509,6 509,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77 Дополнительные работы 144,1 144,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78 Областной бюджет 5 703,3 5 703,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80 Мероприятие 7. Благоустройство сквера «Возрождение», в том числе кадастровые работы с техниче-
ской паспортизацией общественной территории и разработка эскизного проекта, всего, из них: 10 195,8 0,0 95,4 876,7 6 687,6 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8

81 Местный бюджет 429,8 0,0 95,4 4,6 329,8 0,0 0,0 0,0

82 Областной бюджет, в том числе: 7 229,9 0,0 0,0 872,1 6 357,8 0,0 0,0 0,0

83 За счет неиспользованных остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 872,1 0,0 0,0 872,1 0,0 0,0 0,0 0,0

84 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85 Мероприятие 8. Благоустройство парковой зоны в МКР-5 (участок до коллектора ливневых вод в МКР-
5) , всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0*

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8
86 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0*

87 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0*

88 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89 Мероприятие 9. Благоустройство сквера за зданием № 8  
по ул. Карла Маркса, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0* 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 4, 5, 6, 8
90 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0* 0,0 0,0

91 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 630,0* 0,0 0,0

92 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 325 января 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Продолжение на стр. 5).

93 Мероприятие 9.1. Реконструкция парка культуры и отдыха (II очередь), всего, из них: 67 383,9 0,0 35 901,2 31 482,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УКС» 4, 5, 6, 8

94 Местный бюджет 6 005,8 0,0 1 981,7 4 024,1 0,0 0,0 0,0 0,0

95 Местный бюджет 2 810,8 0,0 65,0 2 745,8 0,0 0,0 0,0 0,0

96 Областной бюджет 58 567,3 0,0 33 854,5 24 712,8 0,0 0,0 0,0 0,0

97 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98 Мероприятие 10. Проведение общественного голосования по отбору общественных территорий, нуж-
дающихся в первоочередном благоустройстве 268,9 268,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админи-

страция 
городского 
округа 
«Город 
Лесной»

-
99 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 Областной бюджет 268,9 268,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102 Мероприятие 11. Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков, на которых 
располагаются подлежащие благоустройству общественные территории 59,4 59,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» -

103 Местный бюджет 59,4 59,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107 Мероприятие 12. Экспертиза достоверности сметной стоимости работ по благоустройству обществен-
ных территорий 50,5 0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» -
108 Местный бюджет 50,5 0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111 Мероприятие 12-1. Изготовление и установка системы городской навигации на территории городского 
округа «Город Лесной» 514,8 294,1 220,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» -
112 Местный бюджет 514,8 294,1 220,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

113 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115 Мероприятие 12-2. Комплексное благоустройство общественной территории: парк патриотического 
воспитания, включая подготовку рабочей документации 58 423,7 0,0 39 200,0 19 223,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УКС» 4, 5, 6, 8

116 Местный бюджет 17 369,4 0,0 0,0 17 369,4 0,0 0,0 0,0 0,0

117 Областной бюджет, в том числе: 41 054,3 0,0 39 200,0 1 854,3 0,0 0,0 0,0 0,0

118
Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и инфраструктурное развитие город-
ских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 1 854,3 0,0 0,0 1 854,3 0,0 0,0 0,0 0,0

120 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121 Мероприятие 12-3. Охрана объекта: «Комплексное благоустройство парк патриотического воспита-
ния» 0,0 0,0 0,0 362,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УКС» -
122 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 362,7 0,0 0,0 0,0 0,0

123 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125 Мероприятие 51. Проведение инвентаризационно-технических работ по благоустроенным объектам 
недвижимости 78,5 0,0 0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 8, 12
126 Местный бюджет 78,5 0,0 0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0

127 Мероприятие 49. Содержание и обслуживание объектов благоустройства общественных территорий, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 8, 12
128 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129 Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий в городском округе «Город Лесной»

130 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 33 840,7 9 356,3 21 988,3 0,0 1 252,1 0,0 0,0 1 244,0

131 Местный бюджет 2 929,4 293,5 645,5 0,0 995,2 0,0 0,0 995,2

132 Областной бюджет, в том числе: 29 083,4 8 818,7 20 264,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

4 473,5 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 10 224,2 0,0 10 224,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135 Внебюджетные источники 1 827,9 244,1 1 078,1 0,0 256,9 0,0 0,0 248,8

136 1. Прочие нужды

137 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 33 840,7 9 356,30 21 988,3 0,00 1 252,10 0,00 0,00 1 244,00

138 Местный бюджет 2 929,4 293,50 645,50 0,00 995,20 0,00 0,00 995,20

139 Областной бюджет, в том числе: 29 083,4 8 818,70 20 264,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

4 473,5 4 473,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 10 224,2 0,00 10 224,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 Внебюджетные источники 1 827,9 244,10 1 078,1 0,00 256,90 0,00 0,00 248,80

143 Мероприятие 13. Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 36, 
38, 40, 46 по ул. Победы и № 62 по ул. Кирова, всего, из них: 9 178,1 4 473,5 4 704,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

144 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 Областной бюджет, в том числе: 8 947,0 4 473,5 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146
Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на терри-
ториях которых расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

4 473,5 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 4 473,5 0,0 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

148 Внебюджетные источники 231,1 0,0 231,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 Мероприятие 14. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 4А по ул. Энгельса, 
всего, из них: 0,0 0,0 4358,4* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

150 Местный бюджет 0,0 0,0 82,8* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151 Областной бюджет 0,0 0,0 4057,7* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152 Внебюджетные источники 0,0 0,0 217,9* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153 Мероприятие 15. Комплексное благоустройство дворовой территории «Ул. Мира, д. № 22, ул. Ленина, 
д. № 83», всего, из них: 4 882,8 4 882,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

154 Местный бюджет 293,5 293,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155 Областной бюджет 4 345,2 4 345,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 Внебюджетные источники 244,1 244,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 Мероприятие 16. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 13 по ул. Ленина, всего, 
из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 563,8* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

158 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 160,7* 0,0 0,0 0,0

159 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 374,9* 0,0 0,0 0,0

160 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 28,2* 0,0 0,0 0,0

161 Мероприятие 17. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 55 по ул. Белинского, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1244,0* 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

162 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995,2* 0,0

163 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,8* 0,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 25 января 2021г. 5

(Окончание на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 2).

165 Мероприятие 18. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 27 по ул. Кирова, всего, 
из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

166 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

169 Мероприятие 19. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 88, 92 по ул. Ленина, 
всего, из них: 5 920,5 0,0 5 920,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

170 Местный бюджет 311,0 0,00 311,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171 Областной бюджет 5 313,6 0,0 5 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

172 Внебюджетные источники 295,9 0,00 295,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173 Мероприятие 20. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 63, 65, 67 по ул. Ленина 
и № 37 по ул. Юбилейной, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4295,1* 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

174 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,8* 0,0

175 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3835,5* 0,0

176 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 214,8* 0,0

177 Мероприятие 21. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 13 по ул. Мира, всего, 
из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,4*

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

178 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59,1*

179 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,9*

180 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,4*

181 Мероприятие 22. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 45 по ул. Мамина-Сиби-
ряка, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1534,7* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

182 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 437,4* 0,0 0,0 0,0

183 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1020,6* 0,0 0,0 0,0

184 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 76,7* 0,0 0,0 0,0

185 Мероприятие 23. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 130 по ул. Ленина, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 393,9*

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

186 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,7*

187 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 299,4*

188 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78,8*

189 Мероприятие 24. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 6 по ул. Фрунзе, всего, 
из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 550,1* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

190 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 156,8* 0,0 0,0 0,0

191 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 365,8* 0,0 0,0 0,0

192 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 27,5* 0,0 0,0 0,0

193 Мероприятие 25. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 108А по ул. Ленина, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1153,4* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

194 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 328,7* 0,0 0,0 0,0

195 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 767,0* 0,0 0,0 0,0

196 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 57,7* 0,0 0,0 0,0

197 Мероприятие 26. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 101, 105 по ул. Ленина, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000* 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

198 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0* 0,0 0,0

199 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 750,0* 0,0 0,0

200 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0* 0,0 0,0

201 Мероприятие 27. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 12 по ул. Карла Маркса, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

202 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,5* 0,0

203 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 442,2* 0,0

204 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3* 0,0

205 Мероприятие 28. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 10 по ул. Карла Маркса, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 368,2* 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

206 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104,9* 0,0

207 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,9* 0,0

208 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,4* 0,0

209 Мероприятие 29. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 30 по ул. Победы, всего, 
из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 418,3* 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

210 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,2* 0,0 0,0

211 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 278,2* 0,0 0,0

212 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,9* 0,0 0,0

213 Мероприятие 30. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 124 по ул. Ленина, 
всего, из них: 1 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

214 Местный бюджет 995,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995,2

215 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

216 Внебюджетные источники 248,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,8

217 Мероприятие 31. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 10 по ул. Сиротина, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

218 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,5* 0,0 0,0

219 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,5* 0,0 0,0

220 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0* 0,0 0,0

221 Мероприятие 32. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 16 по ул. Юбилейной, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

222 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 142,5* 0,0 0,0 0,0

223 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 332,5* 0,0 0,0 0,0

224 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0* 0,0 0,0 0,0

225 Мероприятие 33. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 19 по ул. Ленина, всего, 
из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

226 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,5* 0,0 0,0

227 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,5* 0,0 0,0

228 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0* 0,0 0,0

229 Мероприятие 34. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 17, 19 по ул. Юбилей-
ной, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 753,6* 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

230 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 187,7* 0,0 0,0

231 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 814,4* 0,0 0,0

232 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 751,5* 0,0 0,0

233 Мероприятие 35 Комплексное благоустройство дворовой территории МКД №  14, 20 по ул. Строите-
лей, всего, из них: 6 041,1 0,0 6 041,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

234 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

235 Областной бюджет, в том числе: 5 750,7 0,0 5 750,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

236 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 5 750,7 0,0 5 750,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

237 Внебюджетные источники 290,4 0,0 290,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 325 января 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6
(Окончание. Начало на стр. 2).

МКУ «УГХ» - муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»
МКУ «УКС» - муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
МКД - многоквартирный дом

* - реализация мероприятий планируется к выполенению, а также выделение средств из местного бюд-
жета для реализации мероприятий планируется при софинансировании средств из областного бюджета

238 Мероприятие 36. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 1, 1А, 3, 3А по ул. Лени-
на, № 22, 24 по ул. Энгельса, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

239 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 570,0* 0,0 0,0 0,0

240 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1330,0* 0,0 0,0 0,0

241 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0* 0,0 0,0 0,0

242 Мероприятие 37. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 42, 44, 46 по ул. Мира, 
всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

243 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0

244 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0

245 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0

246 Мероприятие 38. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 29, 31, 33, 35, 35А, 35Б 
по Коммунистическому проспекту, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

247 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 427,5* 0,0 0,0 0,0

248 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 997,5* 0,0 0,0 0,0

249 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0* 0,0 0,0 0,0

250 Мероприятие 39. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 89, 91 97, 95, 85 по ул. 
Ленина, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0* 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

251 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 570,0* 0,0

252 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1330,0* 0,0

253 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0* 0,0

254 Мероприятие 40. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 24, 26, 28 по ул. Сверд-
лова, № 39, 43, 45 по ул. Ленина, № 19, 19А по ул. Кирова, всего, из них: 5 322,1 0,0 5 322,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

255 Местный бюджет 334,5 0,0 334,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

256 Областной бюджет 4 726,9 0,0 4 726,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

257 Внебюджетные источники 260,7 0,0 260,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

258 Мероприятие 41. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 9, 11, 13, 15 по ул. Сиро-
тина, № 13, 15 по ул. Строителей, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

259 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0

260 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0

261 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0

262 Мероприятие 42. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 15, 17, 18, 20 по ул. 
Лесной, № 41, 43, 45, 49, 51, 53 по ул. Куйбышева, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

263 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 855,0* 0,0 0,0 0,0

264 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1995,0* 0,0 0,0 0,0

265 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0* 0,0 0,0 0,0

266 Мероприятие 43. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 1 по ул. Садовой, № 19, 
21, 23 по ул. Центральной в пос. Таёжный, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

267 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

268 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

269 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

270 Мероприятие 44. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 11, 11А по ул. Зеленой, 
№ 20, 22 по ул. Центральной в пос. Таёжный, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

271 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0

272 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0

273 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0

274 Мероприятие 45. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 14, 16 по ул. Зеленой в 
пос. Таёжный, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

275 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0

276 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0

277 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0

278 Мероприятие 46. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 12 по ул. Культуры в 
пос. Таёжный, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1244,0* 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19279 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995,2* 0,0 0,0

280 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

281 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,8* 0,0 0,0

282 Мероприятие 47. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 1, 3 по ул. Тимирязева, 
№ 1 по ул. Клубной  в пос. Чащавита, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

283 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0

284 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0

285 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0

286 Мероприятие 52. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 3 по ул. Культуры, всего, 
из них: 1 252,1 0,0 0,0 0,0 1 252,1 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

287 Местный бюджет 995,2 0,0 0,0 0,0 995,2 0,0 0,0 0,0

288 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

289 Внебюджетные источники 256,9 0,0 0,0 0,0 256,9 0,0 0,0 0,0

290 Мероприятие 50. Комплексное благоустройство дворовой территории МКД № 66 по ул. Ленина, всего, 
из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 1 098,8* 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19

291 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 879,0* 0,0 0,0 0,0

292 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

293 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 219,8* 0,0 0,0 0,0

294 Подпрограмма 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в городском округе «Город Лесной»

295 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

296 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

297 Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

298 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

299 1. Прочие нужды

300 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

301 Местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Областной бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Мероприятие 48. Реализация мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах за счет 
средств местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляю-
щая органи-
зация

22305 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

306 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

307 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Список используемых сокращений:



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 25 января 2021г. 7

(Окончание на стр. 8).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 20.01.2021 г. № 22

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЧАСТЕЙ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута муниципального казенного учреждения 
«Управление городского хозяйства» (ИНН 6630002223, ОГРН 1026601768368) (далее – МКУ «УГХ») от 11.12.2020, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях строительства и эксплуатации сооружения – КЛ электроснабжения 0,4 кВ по адресу: Свердловская область, 

городской округ «Город Лесной», г. Лесной, проезд Институтский, – установить в интересах МКУ «УГХ» публичный серви-
тут сроком на 49 лет в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101013:81, расположенного по адресу: Свердловская область, 
городской округ «Город Лесной», г. Лесной, квартал № 13;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101013:7, расположенного по адресу: Свердловская область, 
городской округ «Город Лесной», г. Лесной, проспект Коммунистический, д. № 34;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101013:9, расположенного по адресу: Свердловская область, 
городской округ «Город Лесной», г. Лесной, проспект Коммунистический, д. № 36;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0000000:3321, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, городской округ «Город Лесной», г. Лесной;

части земельного участка с кадастровым номером 66:54:0000000:3308, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, городской округ «Город Лесной», г. Лесной.

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Установить плату за публичный сервитут в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 

66:54:0000000:3321, 66:54:0000000:3308 пропорционально площади соответствующего земельного участка в установлен-
ных границах публичного сервитута в размере 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка за весь срок 
публичного сервитута.

4. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается 
публичный сервитут: размещение и эксплуатация инженерного сооружения осуществляется в течение всего срока дей-
ствия публичного сервитута.

5. МКУ «УГХ» не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления внести плату за публичный 
сервитут, установленный в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 66:54:0000000:3321, 
66:54:0000000:3308, единовременным платежом на расчетный счет муниципального казенного учреждения «Комитет 
по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» (ИНН 6630001702, КПП 668101001, рас-
четный счет 03100643000000016200 в Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, корреспондентский счет № 40102810645370000054, КБК 902 1 11 05410 04 0000 120, код ОКТМО 65749000).

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.01.2021 № 22
СВЕДЕНИЯ О ГРАНИцАХ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Площадь земельного участка 1011 м2

Обозначение характерных точек 
границ

Координаты, м

Х Y

1 2 3
1 590597.75 1484727.64

2 590601.98 1484742.34

3 590605.18 1484756.89

4 590607.81 1484771.61

5 590610.37 1484786.48

6 590612.80 1484801.29

7 590614.66 1484816.23

8 590616.35 1484830.98

9 590616.89 1484846.17

10 590616.66 1484861.26

11 590616.28 1484875.55

12 590623.90 1484875.58

13 590624.86 1484875.83

14 590625.57 1484876.50

15 590625.90 1484877.59

16 590623.91 1484929.01

17 590623.54 1484930.09

18 590622.94 1484930.64

19 590622.04 1484930.92

20 590611.10 1484931.65

21 590603.00 1484955.63

22 590602.34 1484956.57

23 590601.45 1484956.97

24 590600.47 1484956.89

25 590599.73 1484956.43

26 590599.18 1484955.69

27 590599.21 1484954.35

28 590607.74 1484929.10

29 590608.13 1484928.40

30 590608.68 1484927.99

31 590609.51 1484927.75

32 590619.98 1484927.05

33 590621.82 1484879.57

34 590614.18 1484879.53

35 590613.12 1484879.11

36 590612.38 1484877.86

37 590612.66 1484861.16

38 590612.89 1484846.26

39 590612.37 1484831.36

40 590610.68 1484816.70

41 590608.84 1484801.82

42 590606.42 1484787.15

43 590603.87 1484772.30

44 590601.26 1484757.66

45 590598.08 1484743.26

46 590593.92 1484728.74

47 590594.17 1484727.31

48 590595.17 1484726.48

49 590596.62 1484726.49

50 590597.75 1484727.64

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 21.01.2021 г. № 23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» МЕСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ОРГАНИЗАцИИ ДОБРОВОЛЬНАЯ НАРОДНАЯ ДРУЖИНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях создания условий для деятельности мест-
ной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2021 году субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» местной 

общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной» (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 21.01.2021 № 23
«Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидий из бюджета городского округа «Город 

Лесной» местной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город 
Лесной» 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
МЕСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАцИИ ДОБРОВОЛЬНАЯ НАРОДНАЯ ДРУЖИНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» 

1. Общие положения

1. Порядок предоставления в 2021 году субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» местной общественной 
организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной» (далее – Порядок) разработан в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию 
условий для деятельности народных дружин. 

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации».

3. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления и возврата, в случае нарушения условий, 
установленных при предоставлении, или неиспользовании в полном объеме в текущем финансовом году субсидии мест-
ной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной» (далее – субсидия).

4. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств городского округа «Город Лесной», направляемых на 
предоставление субсидий, является администрация городского округа «Город Лесной» (далее – Главный распорядитель).

5. Получателем субсидии в соответствии с решением о бюджете является местная общественная организация Добро-
вольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной» (общественная организация Добровольная Народная 
Дружина городского округа «Город Лесной»), далее именованная как Получатель, Получатель субсидии, ОО «ДНД».

6. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения затрат осуществления деятельности ОО «ДНД» по ох-
ране общественного порядка. Объем субсидии определяется муниципальной программой «Профилактика терроризма 
и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-
2024 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2020 № 132 (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.04.2020 № 350, от 
26.05.2020 № 514, от 16.06.2020 № 608, от 03.08.2020 № 817, от 08.09.2020 № 951, от 07.12.2020 № 1329, от 30.12.2020 № 1416). 

7. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) при формировании 
проекта решения Думы городского округа «Город Лесной» о бюджете городского округа на текущий и плановый период 
(проекта решения Думы городского округа «Город Лесной» о внесении изменений в решение о бюджете городского окру-
га на текущий и плановый период).

2. Условия и порядок предоставления субсидий

8. Для получения субсидии Получатель в течение 10 дней с момента официального опубликования Порядка представ-
ляет Главному распорядителю заявку с приложением:

1) копии свидетельства о государственной регистрации юридических лиц;
2) копии свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации;
3) копии устава организации;
4) документов, подтверждающих отсутствие просроченной задолженности перед бюджетами всех уровней и внебюд-



№ 325 января 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 28.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

жетными фондами;
5) планового графика несения дежурств членами ОО «ДНД» на 2021 год, согласованного с начальником ОМВД России по 

ГО «город Лесной» и заместителем главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности; 
6) плановой сметы затрат на 2021 год (с обоснованием затрат).
Определить, что функции Главного распорядителя, уполномоченного на рассмотрение заявки, исполняет комитет эко-

номического развития, торговли и услуг администрации (далее – КЭРТиУ).
9. КЭРТиУ осуществляет проверку представленных Получателем документов на соответствие условиям и целям пре-

доставления субсидии. КЭРТиУ на основании представленной заявки с пакетом документов, перечисленных в пункте 8 
Порядка, в течение 14 рабочих дней с момента подачи заявки готовит заключение о соответствии целям предоставления 
субсидий, предусмотренным пунктом 6 Порядка, и об обоснованности сметы затрат на 2021 год.

10. Заключение готовится в 2 подлинных экземплярах и согласовывается главой городского округа «Город Лесной», 
один экземпляр заключения направляется в отдел учета и отчетности администрации городского округа «Город Лесной» 
(далее – ОУиО). 

11. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной основе за счет средств бюджета городского округа 
«Город Лесной» на основании заключенного соглашения о предоставлении субсидий между Главным распорядителем 
и Получателем по форме, утвержденной приказом муниципального казенного учреждения «Управление по финансам 
и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» от 10.10.2017 № 61 «Об утверждении типовой 
формы соглашения (договора) о предоставлении субсидии некоммерческой организации, не являющейся государствен-
ным (муниципальным) учреждением» в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на 2021 год.

12. Требования, которым должен соответствовать Получатель субсидий на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, 
в котором планируется заключение соглашения:

у Получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взно-
сов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о на-
логах и сборах;

у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа, 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная про-
сроченная задолженность перед бюджетом городского округа «Город Лесной»;

Получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена про-
цедура банкротства, деятельность Получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации;

в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, чле-
нах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере Получателя;

Получатель не должен являться иностранными юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в устав-
ном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматриваю-
щих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности 
превышает 50 %;

Получатель не должен получать средства из местного бюджета, из которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с правовым актом, на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым 
актом.

13. Основаниями для отказа в получении субсидий являются:
несоответствие представленных Получателем субсидии документов требованиям, предусмотренным пунктом 8 Поряд-

ка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
установление факта недостоверности информации, содержащейся в документах представленных Получателем субси-

дии.
14. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной росписью: по разделу 0300 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», подразделу 0314 «Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и правоохранительной деятельности», целевой статье 0410010500 «Создание условий для дея-
тельности общественной организации «Добровольная народная дружина городского округа «Город Лесной», виду расхо-
дов 633 «Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению».

15. Размер субсидии в соответствии с решением о бюджете составляет 900,0 тысяч рублей за счет средств местного 
бюджета.

16. Средства бюджета городского округа «Город Лесной», предусмотренные на финансовое обеспечение затрат осу-
ществления деятельности ОО «ДНД», носят целевой характер и не могут быть использованы получателем бюджетных 
средств на иные цели. Получатель и Главный распорядитель несут ответственность за целевое использование средств. 
Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действую-
щим законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

17. Из субсидии, направляемой Главным распорядителем на обеспечение деятельности ОО «ДНД», оплачиваются следу-
ющие виды деятельности членов ОО «ДНД», осуществляемой совместно с сотрудниками группы обеспечения обществен-
ного порядка ОМВД России по ГО «город Лесной»:

плановые выходы на дежурства;
участие в рейдах и оперативно-профилактических мероприятиях;
участие в охране общественного порядка в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций;
обеспечение безопасности при проведении спортивных, культурных и иных массовых городских мероприятий.
18. За счет субсидии запрещается приобретение иностранной валюты за исключением случаев, установленных пунктом 

5.1 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
19. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, Получатель осуществляет возврат 

средств субсидии в бюджет городского округа «Город Лесной» в порядке и сроки, указанные в разделе 4 Порядка.
20. Результатом предоставления субсидии является создание условий для деятельности ОО «ДНД» и привлечения насе-

ления к деятельности по охране общественного порядка. Показатель результативности рассчитывается как доля народ-
ных дружинников, принятых в народную дружину, созданную в городском округе «Город Лесной», к общему количеству 
народных дружинников городского округа «Город Лесной», предусмотренному в Плане создания народных дружин на 
территории Свердловской области до 2024 года. Значения показателей, необходимые для достижения результатов пре-
доставления субсидии, устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии. 

21. После подготовки заключения Главный распорядитель в течение 7 рабочих дней подписывает соглашение с Получа-
телем на предоставление субсидии в 2021 году (далее – соглашение) по форме, утвержденной приказом муниципального 
казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 10.10.2017 № 61 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении субсидии некоммер-
ческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением».

22. Копии соглашения и заключения о соответствии условиям предоставления субсидий и об обоснованности сметы 
затрат, заверенные в установленном порядке, с заявкой на финансирование направляются Главным распорядителем (ОУ-
иО) в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городско-
го округа «Город Лесной».

23. ОУиО на основании соглашения ежеквартально перечисляет бюджетные средства на расчетный счет Получателя 
40703810016530025723, открытый в Уральском банке ПАО Сбербанк г. Екатеринбург: за первый квартал 2021 года – в 
течение 15 рабочих дней с момента подписания соглашения при условии наличия финансирования, за последующие 
периоды – в течение 15 рабочих дней с момента представления Получателем отчета об использовании субсидии за пре-
дыдущий отчетный период при условии наличия финансирования.

24. В соглашение включается обязательное условие о том, что в случае уменьшения Главному распорядителю ранее 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии новые условия согласуются Главным рас-
порядителем и Получателем посредством заключения дополнительного соглашения к соглашению, при недостижении 
согласия по новым условиям соглашение расторгается.

3. Требования к отчетности

25. Получатель ежеквартально в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет 
в КЭРТиУ отчет о достижении результатов, показателей, указанных в пункте 20 Порядка, по форме, являющейся приложе-
нием к соглашению. 

26. Получатель, ежеквартально нарастающим итогом, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, направляет в ОУиО отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению 1 к Порядку с одно-
временным представлением согласованного с заместителем главы администрации городского округа «Город Лесной» по 
режиму и безопасности отчета о фактически выполненных членами ОО «ДНД» дежурствах с указанием человеко-часов 
за отчетный период.

27. В случае неиспользования бюджетных средств Получатель обязан произвести их возврат в бюджет городского окру-
га «Город Лесной» в течение 10 календарных дней с момента установления Главным распорядителем вышеназванного 
факта. 

28. Главный распорядитель (ОУиО) ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, 
представляет в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» отчет об использовании средств бюджета, предоставленных в виде субсидий на фи-
нансовое обеспечение деятельности, по форме согласно приложению 2 к Порядку. К отчету об использовании средств 
бюджета по итогам текущего финансового года прилагается копия отчета об использовании субсидии согласно прило-
жению 1 к Порядку.

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и от-
ветственности за их нарушение

29. Получатель несет ответственность за достоверность сведений и документов, представленных в соответствии с пун-
ктами 8, 25, 26 Порядка.

30. В случае если Получателем допущены нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявлен-
ные в том числе по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем и муниципальным казенным учреждением 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной», не достигнуты зна-
чения показателей результативности, установленные соглашением, а также в случае образования неиспользованного в 
отчетном финансовом году остатка субсидии и отсутствия решения Главного распорядителя о наличии потребности в 
указанных средствах, Получателю направляется требование о возврате средств субсидии в бюджет городского округа 
«Город Лесной» в срок 10 календарных дней.

Требование о возврате средств субсидии в бюджет городского округа «Город Лесной» подготавливается Главным рас-
порядителем в письменной форме с указанием Получателя, платежных реквизитов, срока возврата и суммы субсидии, 
подлежащей возврату (с приложением порядка расчета (при необходимости).

31. В случае установления Главным распорядителем или получения от органа муниципального финансового контроля 
информации о факте нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления субсидии, предусмотренных 
Порядком, в том числе указания в документах, представленных Получателем, недостоверных сведений, Главный распо-

рядитель направляет Получателю требование об устранении нарушений и приостанавливает предоставление субсидии 
до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя.

32. В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный срок Главный распорядитель направляет в 
суд исковое заявление о взыскании необоснованно полученной субсидии.

33. Получатель обеспечивает возврат неиспользованных по состоянию на 01 января текущего финансового года остат-
ков субсидии в бюджет городского округа «Город Лесной» в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года.

34. В случае если Получателем по состоянию на 01 января текущего финансового года допущены нарушения обяза-
тельств по достижению результатов, показателей, указанных в пункте 19 Порядка, Получатель обеспечивает возврат суб-
сидии в доход бюджета, из которого она была ранее предоставлена, в срок, указанный в пункте 33 Порядка.

Размер средств субсидии, подлежащий возврату, определяется в зависимости от достижения уровня установленных 
значений индивидуальных показателей результативности использования субсидии в рамках реализации мероприятий 
Соглашения и рассчитывается по формуле:

V = Smo x kcp / 100 процентов, где:
V – размер средств субсидии, подлежащей возврату в доход бюджета, из которого она была ранее предоставлена;
Smo – размер средств субсидии, предоставленной Получателю;
kcp – процент возврата субсидии, который определяется по формуле:
kcp = 100 процентов – ((k1 + k2 + ... + ki) / n), где:
k1 + k2 + ... + ki - процент фактически достигнутого значения индивидуального показателя от планового. В случае пере-

выполнения фактического значения индивидуального показателя от планового учитывается 100-процентный результат 
его выполнения;

n – количество индивидуальных показателей по мероприятиям.
35. Главным распорядителем и муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной по-

литике администрации городского округа «Город Лесной» осуществляется обязательная проверка соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления субсидий Получателем субсидии. В соглашение включается положение о согласии По-
лучателя на осуществление таких проверок.

36. Счетная палата городского округа «Город Лесной» осуществляет в соответствии с Уставом городского округа «Город 
Лесной» и Положением о Счетной палате городского округа «Город Лесной» внешний муниципальный финансовый кон-
троль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в отношении получателя субсидии.

37. Получатель обязуется предоставлять необходимые сведения и документы при осуществлении контроля соблюде-

ния условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Приложение 1 к Порядку предоставления в 2021 году субсидий из бюджета городского округа «Город 
Лесной» местной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город 

Лесной» 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ

по ____________________________________
(наименование организации)
за ________________2021 год

Номер строки
Наиме-

нование 
затрат

Плановый объем субси-
дии на год (по статьям 

затрат),
тыс. рублей

Полная стоимость произве-
денных затрат за счет пре-
доставленной субсидии, 

тыс. рублей

В процентах к 
годовому объе-

му субсидии

Итого с начала года:
В том числе за отчет-

ный период:
 
Руководитель организации ____________ _____________________
                                                                          (подпись)     (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер организации ______________ _____________________ 
                                                                                       (подпись)        (расшифровка подписи) 
Дата «____» _________20 __ г. 

м.п.

Приложение 2 к Порядку предоставления в 2021 году субсидий из бюджета городского округа «Город 
Лесной» местной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город 

Лесной» 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ В 2021 ГОДУ

на «_____»_____________2021 г.
Главный распорядитель __________________________________________________________________________________
Получатель субсидии _____________________________________________________________________________________
Код бюджетной классификации ____________________________________________________________________________

Показатель Сумма, тыс. рублей Примечание
План на 2021 год, первоначальный
Изменение плана 
(+ увеличение, – уменьшение)
План на 2021 год, уточненный
Профинансировано в отчетный период
Кассовое исполнение в отчетный период при невыполнении плана более чем на 5% 

указать причины*

*Только в годовом отчете
Глава городского округа
«Город Лесной» _____________ ______________________________
                                             (подпись)                  (расшифровка подписи) 
Исполнитель _____________ ______________________________
                                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 
Дата

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 22.01.2021 г. № 36

О РАЗМЕРЕ МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
В соответствии со статьей 3 Федерального Закона от 29 декабря 2020 года № 473-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Конституционного Суда Россий-
ской Федерации от 07.12.2017 № 38-П «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей 
первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового 
кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейдей, Н.А. Капуриной и 
И.Я. Кураш», постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 11.04.2019 № 17-П «По делу о 
проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, а также частей первой 
- четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражда-
нина С.Ф. Жарова», постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 16.12.2019 № 40-П «По 
делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, а также частей 
первой - четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой 
гражданина Г.П. Лукичова»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» обеспечить выплату заработной пла-

ты работникам не ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации в размере 12 
792,0 рублей.

2. В размер минимальной заработной платы включаются тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компен-
сационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки 
стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты). 

Доплаты и надбавки компенсационного характера за работу в местностях с особыми климатическими условиями, в том 
числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, за выполнение работ в условиях, отклоняющихся 
от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), расширении 
зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без 
освобождения от работы, определенной трудовым договором, сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные 
и нерабочие праздничные дни), а также районный коэффициент в состав минимальной заработной платы не включаются.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуще-
ствить за счет бюджетных средств, выделенных на текущий финансовый год, а также за счет средств, полученных муници-
пальными учреждениями от приносящей доход деятельности и за счет снижения неэффективных расходов учреждений.

4. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на тер-
ритории городского округа «Город Лесной», обеспечить выплату заработной платы работникам не ниже минимального 
размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации в размере 12 792,00 рублей.

5. Распостранить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 04.02.2020 № 99 «О 
размере минимальной заработной платы» (с изменениями от 03.03.2020 № 226).

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного 
отдела муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 


